
 

ISTITUTO TECNICO STATALE ”ANGELO SECCHI” 
Via Makallè,14 - 42124 REGGIO NELL’EMILIA (RE) 

Tel 0522/518555 Fax 0522/516643  
www.itgsecchi.it; segreteria@itgsecchi-re.gov.it – retl01000c@istruzione.it –retl01000c@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80016030357 – Codice univoco UFS40N 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

Prot. 1113/A.19.Reggio Emilia 01/03/2018 

 

    Al consiglio d’istituto 

All’Albo 

   e.p.c.  al D.S.G.A. 

 

OGGETTO:Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale " Per la scuola, competenze 

e ambienti di apprendimento" 2014-2020. 

 

ASSUNZIONE INCARICO DI R.U.P. 

Responsabile Unico del Procedimento 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017, Programma Operativo Nazionale 

"Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro". Asse I-Istruzione- Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.6 Qualificazione dell'offerta di istruzione e  formazione tecnica e 

professionale – Azione 10.6.6 Sottoazione 10.6.6° 

 

VISTAla nota autorizzativa MIUR del 29/12/2017Prot. AOODGEFID/38408 avente ad oggetto 

" Autorizzazione progetto e impegno di spese a valere dell'avviso pubblico3781 del 05/04/2017 

FSE Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro con identificativo del  progetto10.6.6A-

FSEPON-EM-2017-37. 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento dellelinee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddettoprogetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure 
diCoordinamento”; 

 

 

mailto:segreteria@itgsecchi-re.gov.it
mailto:retl01000c@istruzione.it


 

 

 

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento “2014-2020” 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento edirezione 
del progetto; 

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale 
funzione;In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta 

 

DETERMINA 

 

di nominare come R.U.P. per l'intervento in oggetto se stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui 

all'art.31, comma 5 del D.Lgs 50/2016 ( Codice degli Appalti). Il presente decreto viene trasmesso 

al Consiglio d'Istituto per la formale presa d'atto e pubblicato sul sito web dell'io Istituzione 

Scolastica per la massima diffusione;  

 

 

 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Maria Grazia Diana 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, c. 2 del DL n.39/1993 

 
 


